
 

COMUNE DI ARADEO 

Provincia di Lecce 

DELIBERA DI GIUNTA n.77 del 30-05-2024 - Pag. 1 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 77   DEL  30-05-2024 
 
OGGETTO: Presa d'atto della Relazione del Nucleo di Valutazione sui risultati raggiunti dai 

Responsabili di Area nell'anno 2022. 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  trenta del mese di maggio alle ore 13:40, nella casa Comunale, 

convocata dal  Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale composta dai Signori:  

 
Giovanni MAURO SINDACO P 
Georgia TRAMACERE VICE SINDACO P 
Tania D'ACQUARICA ASSESSORE P 
Nicola ARCUTI ASSESSORE P 
Fernando GUIDO ASSESSORE P 

 
Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Antonio ANTONICA. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Ing. Giovanni MAURO in qualità di SINDACO, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.  

Su detta deliberazione hanno formulato i seguenti pareri: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO per quanto concerne 

la REGOLARITA’ TECNICA esprime parere: Favorevole 

 

 

Lì, .......................................... 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

F.to   

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to Antonio ANTONICA 

 

  



 

DELIBERA DI GIUNTA n.77 del 30-05-2024 - Pag. 2 
 

Si premette che la presente seduta di Giunta Comunale viene svolta in modalità a distanza, ai 
sensi del “Regolamento per il funzionamento delle sedute della Giunta Comunale in modalità a 
distanza”, approvato con Deliberazione C.C. n. 16 del 18-04-2023; 
Nello specifico risulta, circa i componenti, che il Sindaco, n. 3 Assessori ed il Segretario 
Comunale sono presenti fisicamente nella Casa Comunale mentre è collegato da remoto 
tramite whatsapp l’Assessore: Georgia TRAMACERE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamati: 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., disciplinante il rapporto di lavoro alle dipendenze di 
pubbliche amministrazioni; 

- il titolo IV del T.U.E.L. in tema di Organizzazione e personale degli Enti Locali;  
- il D.Lgs. 27.10.2009 n. 150 che prevede una serie di adempimenti a carico delle Pubbliche 

Amministrazioni al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei servizi 
tramite la valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa ed individuale; 

- l’art. 14, comma 1 del D.Lgs. 150/2009 che prevede che ogni Amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, si doti di un organismo indipendente di valutazione; 

- la Delibera della G.C. n. 127/2018, avente ad oggetto: “Trasformazione dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione in Nucleo di Valutazione e approvazione Regolamento”; 

- la Delibera della G.C. n. 56/2019 ad oggetto “Adozione del Regolamento sistema di 
misurazione e valutazione della Performance (G.C. n. 11/2019) e approvazione del 
Regolamento per il conferimento, revoca, graduazione e valutazione degli incarichi di 
posizione organizzativa”; 

- le Delibera della G.C. n. 46 del 19.04.2022 ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione contabile (P.E.G.) per l'esercizio finanziario 2022 e Piano della Performance 2022-
2024.”; 

- le Delibera della G.C. n. 109 del 23.09.2022 ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2022-2024, ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con 
modificazioni in Legge n. 113/2021.”; 

- il Decreto del Sindaco n. 20 del 18.11.2022 di nomina del nuovo Nucleo di Valutazione nella 
persona del Dr. Caggiula Alessandro; 

 
Preso atto che: 

- sono state presentate le relazioni da parte dei titolari di incarichi di Elevata Qualificazione 
ex P.O. in merito al raggiungimento degli obiettivi a suo tempo assegnati; 

- il Nucleo di Valutazione ha provveduto a valutare le performance dei citati Funzionari; 
- che i Responsabili di Area hanno provveduto a valutare i rispettivi propri dipendenti sulla 

base Sistema di Misurazione e Valutazione citato; 
- non vi sono state opposizioni alle predette valutazioni né da parte dei Responsabili né da 

parte degli altri dipendenti; 
- con Determinazioni dell’Area “1”, Reg. Gen. n. 535/2023 e n. 544/2023, sono state 

quantificate le somme dovute rispettivamente ai dipendenti e ai titolari di P.O. per l’anno 
2022; 

 
Visto la Relazione sulle performance predisposta dal Segretario Comunale;  
 
Preso atto della validazione del Nucleo di Valutazione alla predetta Relazione, come da 

Verbale n. 17 del 15.05.2024; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.77 del 30-05-2024 - Pag. 3 
 

 
Considerato che non vi sono osservazioni pervenute e/o da effettuare in merito al 

procedimento e che pertanto lo si può concludere; 
 
Ritenuto di prendere atto e di approvare la suddetta relazione; 
 
Visti gli artt. 48 e 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
Di approvare la relazione sulla performance per l’anno 2022, allegata al presente atto; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento ai singoli Responsabili di Area. 
 
Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul sito dell’ente, nella pagina 

dedicata alla trasparenza. 
 
Con successiva separata votazione favorevole unanime, il presente atto viene dichiarato 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Il Segretario Comunale verbalizzante, ai sensi dell’art.4, comma 3 del citato Regolamento, 
attesta che è stata data ampia possibilità a tutti i partecipanti di:   
- percepire la presenza in remoto degli altri componenti partecipanti alla seduta; 
- visionare gli atti della riunione; 
- intervenire nella discussione; 
- effettuare una votazione palese.  

Il Segretario verbalizzante, con l’apposizione della firma al presente atto, attesta altresì, che: 
- ha avuto modo di accertare l’identità dei componenti della Giunta intervenuti e constatare e 

proclamare i risultati della votazione; 
- che tutti i partecipanti hanno avuto modo di percepire quanto accaduto durante la riunione e 

deliberato nel corso della seduta della Giunta Comunale; 
- che lo svolgimento dell’adunanza è stata regolare, senza particolarità ed in conformità al 

regolamento approvato con D.C.C. n. 16/2023. 
 

  



 

DELIBERA DI GIUNTA n.77 del 30-05-2024 - Pag. 4 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Ing. Giovanni MAURO F.to Dr. Antonio ANTONICA 

 
 
Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e successive modificate 
ed integrazioni e conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge. 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio. 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 06-06-2024 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 Giuseppe CAGGIA 

_____________________________________________________________________________________ 
 


